
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

CPL-
^roc.2
^LS._

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas ás disposições
da Lei Federal n" 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto
Municipal n° 015/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n®
123/2006 e alterações dadas pelas Leis Complementar n° 147/2014 e 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 011/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais permanentes para
atender as necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale/MA, as licitantes
vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - APARELHO DE DVD,
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - APARELHO DE TELEFONE.

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS F,IRELI - ME, pelo menor
lance de RS 102,000 (Cento e Dois Reais).

Item: 00003 - AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU'S

Quantidade: 21,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.926,000 (Dois Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais).

Item: 00004 - ARCONDICIONADO DE 60000 BTUS

Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 8.102,000 (Oito Mil, Cento e Dois Reais).

Item: 00005 - AR CONDICIONADO DE AR SPIJT 9000 BTUS

Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE —

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019 /

Página 1 de 13



ESTADO DO MARANHÃO ^Ub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° i 670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de R$ 1.852,000 (Um Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00006 • ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS.
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de R$ 597,000
(Quinhentos e Noventa e Sete Reais).

Item: 00007 - ARMARIO EM AÇO PA
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME. pelo menor lance de RS 470,000
(Quatrocentos e Setenta Reais).

Item: 00008 - Armário de Cozinha.

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 882,000 (Oitocentos e Oitenta e Dois Reais).

Item: 00009 - ARMARIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 766,000 (Setecentos e Sessenta e Seis Reais).

Item: 00010 - ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO.
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ■ ME, pelo menor
lance de RS 335,000 (Trezentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00011 - ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO (CINZA).
Quantidade: 17,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 350,000
(Trezentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00012 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA 200KG
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS
1.450,000 (Um Mil, Quatrocentos e Cinqüenta Reais».

Página 2 de 13



•LS/^
ESTADO DO MARANHÃO .^h ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00013 - BALANÇA INFANTIL MECÂNICA
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 750,000 (Setecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00014 - BALANÇA MECANICA
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 63,400 (Sessenta e Trés Reais e Quarenta Centavos).

Item: O00I5 - BANCO BANQUETA GIRATÓRIA
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para; F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de R$ 430,000
(Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00016-BATEDEIRA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 661,000 (Seiscentos e Sessenta e Um Reais).

Item: 00017 - BATEDEIRA INDUSTRIAL

Quantidade: I.OOO Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 1.399,000 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00018 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS

Quantidade: 17,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/20! 9

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.248,000 (Dois Mil. Duzentos e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00019 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 05 TORNEIRAS

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.538,000 (Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00020 - BEBEDOURO REFRIGERADO.

Página 3 de 13



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N®OL558.070/0001-22

Quantidade: 34,000 Unidade de fomecimentu: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 665,000 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais),

Item: 00021 - B1RÔ COM DUAS GAVETAS
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, peto menor
lance de RS 245,000 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00022 - BIRÓ C/DUAS GAVETAS em MDF
Quantidade: 43,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 200,000
(Duzentos Reais),

Item: 00023 - BIRÔ SEM GAVETA
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 200,000
(Duzentos Reais).

Item: 00025 - CADEIRA DE PLÁSTICO

Quantidade: 974,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019 '

Adjudicado para: F, P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 31,000
(Trinta e Um Reais).

Item: 00026 - CADEIRA EXECUTIVA F1XA(PÉ TRAPEZIO)
Quantidade: 22,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 210,000
(Duzentos e Dez Reais).

Item: 00027 - CADEIRA EXECUTIVA FIXA(04 PES SEM BRAÇO)
Quantidade: 66,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 160,000 (Cento e Sessenta Reais).

Item: 00028 - CADEIRA GIRATOTORIA TIPO DIRETOR

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 4 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 350,000
(Trezentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00029 - CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/20)9

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 325,000 (Trezentos e Vinte e Cinco Reais)

Item: 00030 - CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇO
Quantidade: 61,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 210,000 (Duzentos e Dez Reais).

Item: 00031 - CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO
Quantidade: 54,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 175,000 (Cento e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00032 - CAIXA AMPLIFICADA USB 500 60WRMS

Quantidade: 27,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 1.037,000 (Um Mil, Trinta e Sete Reais).

Item: 00033 - CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 551,000 (Quinhentos e Cinqüenta e Um Reais).

Item: 00034 - COIFA EM INOX MEDINDO 1,20x90x0,55
Quantidade; i,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 1.262,000 (Um Mil, Duzentos e Sessenta e Dois Reais).

Item: 00035 - COLCHÃO PARA BERÇO D-23.
Quantidade: 50,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Página 5 de 13



LS.

ESTADO DO MARANMÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

PL-TriziOâa do U
1201

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 99.000 (Noventa e Nove Reais).

Item: 00036 - CONJUNTO MESA PARA COZINHA

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 1.070,000 (Um Mil, Setenta Reais).

Item: 00037 - CONJUNTO REFEITÓRIO

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 900,000 (Novecentos Reais).

Item: 00038 - ESCADA ABRIR/FECHAR.

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 300,000 (Trezentos Reais).

Item: 00039 - ESCADA DE DOIS DEGRAUS

Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 150,000
(Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00040 - ESPELHO IXIM: MOLDURA EM AÇO.
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 160,000
(Cento e Sessenta Reais).

Item: 00041 - ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS
Quantidade: 136,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 150,000
(Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00043 - FILTRO DE ACUA PLÁSTICO 03 VELAS

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 268,000 (Duzentos e Sessenta e Oito Reais).

Página 6 de 13



CPL -Irizid^ do Vi

ESTADO DO MARANHÃO ^ub. .
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00045 - FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELJ - ME, pelo menor
lance de RS 671.000 (Seiscentos e Setenta e Um Reais).

Item: 00046 - FOGÃO 06 BOCAS
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 755,000 (Setecentos e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00047 • FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS.
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 859,000 (Oitocentos e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00048 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 1.552,000 (Um Mil. Quinhentos e Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00049 - FORNO MICRO-ONDAS 35L

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 691.000 (Seiscentos e Noventa e Um Reais).

Item: 00050 - FREEZER H2I0.

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.135,000 (Dois Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00051 - FREEZER H-3Ü0.

Quantidade: 23,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 2.447,000 (Dois Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete
Reais).

Página 7 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/ü00]-22

Item: 00052 - FREEZER-H400

Quantidade: 21,000 Unidade de fomecimetyo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 3.037,000 (Três Mil, Trinta e Sete Reais).

Item: 00053 - FREEZER H-500 HORIZONTAL.

Quantidade: 19,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de R$ 3.591,000 (Três Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais).

Item: 00055 - LIQÜIDIFICADOR 03 VELOCIDADES
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 179,000 (Cento e Setenta e Nove Reais).

Item: 00056 ■ LIQÜIDIFICADOR INSDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 02 LITROS
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 817,000 (Oitocentos e Dezessete Reais).

Item: 00059 - LONGARINA 3 LUGARES.

Quantidade: 81,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 455,000
(Quatrocentos e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00060 - LONGARINA 05 LUGARES

Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 663,000 (Seiscentos e Sessenta e Trés Reais).

Item: 00061 - LONGARINA FIXA

Quantidade: 68,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 482,000
(Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais).

Item: 00062 - MACA FIXA RETA COM CABICEIRA MÓVEL

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 8 de 13



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

A V. Deputado Carlos Melo, N'' 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 515,000 (Quinhentos e Quinze Reais).

Item: 00063 - MAGA GENICOLOGICA

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. pelo menor
lance de RS 788,000 (Setecentos e Oitenta e Oito Reais).

Item: 00064 - MACA MÓVEL HOSPITALAR

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 655,000
(Seiscentos e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00065 - MESA AUXILIAR 40x40x80 CM EM AÇO

Quantidade: 15,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/20I9

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 163,220
(Cento e Sessenta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos).

Item: 00066 - MESA DE APOIO PINTUBA BRANCA 38X30X40

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para; F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 355,000
(Trezentos e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00067 - MESA DE MAYO INOX

Quantidade; 3.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 814,000
(Oitocentos e Quatorze Reais).

Item: 00068 - MESA ESCRIVANHINHA 03 GAVETAS EM MÜF
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 370,000
(Trezentos e Setenta Reais).

Item: 00069 - MESA ESCRIVANHINHA 02 GAVETAS EMBUTIDAS
Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Página 9 de 13



^r-L-iimaeiadoV^e
^Tõc;

'LS<,
ESTADO DO MARANHÃO ^Ub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av, Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 345,000
(Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00070 - MESA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO EM INOX 350X350
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 334,000 (Trezentos e Trinta e Quatro Reais).

Item: 00071 - MESA PARA COMPUTADOR;
Quantidade: 57,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 440,000
(Quatrocentos e Quarenta Reais).

Item: 00072 - MESA PARA ESCRITÓRIO E MDF 25MM

Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ■ ME, pelo menor
lance de RS 441.000 (Quatrocentos e Quarenta e Um Reais).

Item: 00073 - MESA PARA ESCRITÓRIO EM FÓRMICA.
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 349,000 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00074 - MESA PARTO NORMAL BF683

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS
1.465,000 (Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00075 - MESA SECRETARIA 04 GAVETAS

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 576,000
(Quinhentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00076 - MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance

Página 10 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°O1.558.07O/O0Oi-22

rLS.=

de RS 776,000 (Setecentos e Setenta e Seis Reais).

Item: 00077 • MICRO - SYSTEM

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 836,000 (Oitocentos e Trinta e Seis Reais).

Item: 00078 - PAINEL DE TV

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: F. P. SOUSA - ME, pelo menor lance de RS 680,000
(Seiscentos e Oitenta Reais).

Item: 00079 - PANELA DE PRESSÃO 2,5 LITROS
Quantidade: 51,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 96.000 G^oventa e Seis Reais).

Item: 00080 - POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA.

Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 473,000 (Quatrocentos e Setenta e Três Reais).

Item: 00081 - PURIFICADOR DE AGUA

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 825,000 (Oitocentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00082 - REFRIGERADOR 280 LTS BRANCO

Quantidade: 29,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.009,000 (Dois Mil, Nove Reais).

Item: 00083 - REFRIGERADOR 370.LITROS

Quantidade: 21,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 2.099,000 (Dois Mil, Noventa e Nove Reais).

Página 11 de 13



fls.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00085 - TV LED 32 POLEGADAS

Quantidade; 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019 ' ̂

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 1.677,000 (Um Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais).

Item: 00086 - VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE.

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADQ em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L, XIMENES CONSULTORIA - ME, peio menor lance •
de RS 283,000 (Duzentos e Oitenta e Três Reais).

Item: 00087 - VENTILADOR DE PAREDE.

Quantidade: 145,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 277,000 (Duzentos e Setenta e Sete Reais).

Item: 00088 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 12000 BTUS (Cota Reservada de 10%)
Quantidade: 8,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/20I9

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.395,000 (Dois Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00089 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 18000 BTUS (Cota Reservada de 10%)
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.720,000 (Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais),

Item: 00090 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 12000 BTUS (Cota Ampla Participação de
90%)
Quantidade; 78,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para; M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, pelo menor lance
de RS 2.395,000 (Dois Mi), Trezentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00091 - AR CONDICIONADO DE AR SPLIT 18000 BTUS (Cota Ampla Participação de
90%)

Quantidade: 38,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 06/05/2019

Adjudicado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, peio menor lance
de RS 2.720,000 (Dois Mil, Setecentos e Vinte Reais).

Pãgina 12 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

OPly
Prôo. ̂

^ub.

Valor Total Adjudicado a Empresa M. L XIMENES CONSULTORIA - ME, CNPJ:
23.960.141/0001-51: R$ 921.059,00 (Novecentos e vinte e iSfn mil e cinqüenta e nove reais).

Valor Total Adjudicado a Empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
04.966.853/0001-33: R$ 281.161,00 (Duzentos e oitenta e um mil e cento e sessenta e um reais).

Valor Total Adjudicado a Empresa F. P. SOUSA-ME. CNPJ: 17.211.614/0001-15: R$ 284.026,30
(Duzentos e oitenta e quatro mil, vinte e seis reais e trinta centavos).

Trizidela do Vale - MA, 06 de maio de 2019.

Pregoeiro

Página 13 de 13



ESTADO DO MARANHÃO ,'
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE .•[

Av. Depulado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJN® 01.558.070/0001-22

inziaei

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N» 011/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presenciai de n® 011/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais permanentes para atender as
necessidades das secretarias municipais de Trizidela do Vale/MA, e em conformidade com
os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela portaria de n® 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo
licítatório supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: M. L. XIMENES
CONSULTORIA - ME, CNPJ: 23.960.141/0001-51, vencedora no valor total de R$
921.059,00 (Novecentos e vinte e um mil e cinqüenta e nove reais), IMPÉRIO
EMPREENDIMENTOS EIRELÍ - ME, CNPJ: 04.966.853/0001-33, vencedora no valor total
de R$ 281.161,00 (Duzentos e oitenta e um mil e cento e sessenta e um reais), F. P.
SOUSA - ME, CNPJ: 17.211.614/0001-15, vencedora no valor total de R$ 284.026,30
(Duzentos e oitenta e quatro mil, vinte e seis reais e trinta centavos), nos termos da Lei
Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Lei Complementar n" 123/2006 e alterações dadas pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes á espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 06 de maio de 2019.

Felipe PinheiipííW^ueíra
Pregoeií<f^unicipal


